Fraise à plaquettes rondes double face - 8 arêtes de coupe
RMR
•	La structure de fixation exclusive empêche la rotation et assure un usinage stable.
•	8 arêtes de coupe pour une rentabilité assurée.
KORLOY TECH-NEWS - Français
2 | RMR
KORLOY lance sa nouvelle gamme de fraisage à plaquet-
tes rondes double face, RMR, spécialisé dans l‘usinage

	 performances de coupe.
RMR | 3
Système de codification
Nuances et brise-copeaux recommandées
Conditions de coupe
Type
Recommandation de brise-copeaux et nuances selon la matière
P M K S
Brise-copeaux Nuance Brise-copeaux Nuance Brise-copeaux Nuance Brise-copeaux Nuance
1ère
MM PC3700 ML PC9540 MM PC6510 ML UNC840
2ème
MM PC5300 MM PC9540 MM PC5300 ML UPC845
Pièce Module
d’élasticité
(N/mm2)
Durêté
(HB)
Résistance à l'usure Tenacité
ML/MMNuance Brise-copeaux Nuance Brise-copeaux
ISO Pièce à usiner ISO AISI
PC3700 ML MM PC5300 ML MM
vc (m/min) fz (mm/t) fz (mm/t) vc (m/min) fz (mm/t) fz (mm/t) ap (mm)
P
Acier au
carbone
Mn < 1.65
C25 1025 1500 125
100 0.5 0.5 80 0.5 0.5
1 - 3
180 0.3 0.3 140 0.3 0.3
250 0.1 0.1 200 0.1 0.1
C45 1045 1700 190
80 0.5 0.5 80 0.5 0.5
180 0.3 0.3 140 0.3 0.3
250 0.1 0.1 200 0.1 0.1
Acier
faiblement
allié ≤ 5%
42CrMo4 4140 1700 175
80 0.5 0.5 80 0.5 0.5
160 0.3 0.3 120 0.3 0.3
230 0.1 0.1 190 0.1 0.1
Acier
hautement
allié > 5%
X40CrMoV5-1
D2
H13
1950 200
120 0.7 0.7 100 0.7 0.7
1140 0.5 0.5 120 0.5 0.5
280 0.3 0.3 210 0.3 0.3
RMR C M 063 R 22 5 RN12
Rich Mill
Round
Type
C: Tourteau
Type d’arbre
M: Métrique
A : Pouces
Sans Asiatique
Dia. d’usinage
063: Ø63 mm
Arrivée d’huile et sens
R:   Avec, à droite
NR: Sans, à droite
Diamètre interne
22: Ø22 mm
Nb. de dents
5: 5 dents
Plaquette
RN12: RNMX12

RE
(mm)
Lmin
RMPX
APMX
DCX IC
Lmin = APMX/tan (RMPX) (mm)
Lmin = longueur mini de ramping
APMX = Profondeur de coupe
RMPX = Angle de ramping max
Angle de ramping max. α°
	 ▲: Stocké en Europe  ●: Stocké en Corée du Sud  ○: Production sur demande
8 | RMR
Désignation Stock DCX DC DHUB DCON-MS LF APMX Plaquette
RMRCM
050R-22-5-RN12 ● 5 50 40.4 42 22 40 3.5 0.28
RNMX12
050R-22-6-RN12 ● 6 50 40.4 42 22 40 3.5 0.29
063R-22-6-RN12 ● 6 63 53.4 42 22 40 3.5 0.45
063R-22-7-RN12 ● 7 63 53.4 42 22 40 3.5 0.46
080R-27-6-RN12 ○ 6 80 70.4 60 27 50 3.5 0.83
080R-27-8-RN12 ○ 8 80 70.4 60 27 50 3.5 0.82
100R-32-7-RN12 ○ 7 100 90.4 70 32 63 3.5 1.67
100R-32-9-RN12 ○ 9 100 90.4 70 32 63 3.5 1.67
125R-40-10-RN12 ○ 10 125 115.4 90 40 63 3.5 2.82
125R-40-12-RN12 ○ 12 125 115.4 90 40 63 3.5 2.83
RMRC
080R-25.4-6-RN12 ○ 6 80 70.4 60 25.4 50 3.5 0.85
080R-25.4-8-RN12 ○ 8 80 70.4 60 25.4 50 3.5 0.85
100R-31.75-7-RN12 ○ 7 100 90.4 70 31.75 63 3.5 1.71
100R-31.75-9-RN12 ○ 9 100 90.4 70 31.75 63 3.5 1.71
125R-38.1-10-RN12 ○ 10 125 115.4 90 38.1 63 3.5 2.88
125R-38.1-12-RN12 ○ 12 125 115.4 90 38.1 63 3.5 2.88
(mm)
RMRC(M)-RN12
• AR: -7°
• RR: -13°

RNMX-MMRNMX-ML
Plaquettes compatibles
Mandrins
RMR | 9
Désignation Stock DCX DC DCON-MS LH OAL Queue APMX Plaquette
RMRS
032R-2W32-110-RN12 ● 2 32 22.4 32 40 110 W 3.5 0.56
RNMX12
032R-3W32-110-RN12 ● 3 32 22.4 32 40 110 W 3.5 0.55
032R-2C32-200-RN12 ● 2 32 22.4 32 40 200 C 3.5 1.09
032R-3C32-200-RN12 ● 3 32 22.4 32 40 200 C 3.5 1.09
040R-3W32-110-RN12 ● 3 40 30.4 32 40 110 W 3.5 0.62
040R-4W32-110-RN12 ● 4 40 30.4 32 40 110 W 3.5 0.62
040R-3C32-200-RN12 ● 3 40 30.4 32 40 200 C 3.5 1.15
040R-4C32-200-RN12 ● 4 40 30.4 32 40 200 C 3.5 1.15
050R-5W40-120-RN12 ○ 5 50 40.4 40 40 120 W 3.5 1.08
050R-6W40-120-RN12 ○ 6 50 40.4 40 40 120 W 3.5 1.08
050R-5C42-300-RN12 ○ 5 50 40.4 42 40 300 C 3.5 3.05
050R-6C42-300-RN12 ○ 6 50 40.4 42 40 300 C 3.5 3.05
063R-6W40-130-RN12 ○ 6 63 53.4 40 50 130 W 3.5 1.43
063R-7W40-130-RN12 ○ 7 63 53.4 40 50 130 W 3.5 1.43
063R-6C42-300-RN12 ○ 6 63 53.4 42 50 300 C 3.5 3.30
063R-7C42-300-RN12 ○ 7 63 53.4 42 50 300 C 3.5 3.26
(mm)
RMRS-RN12
• AR: -7°
• RR: -15° - -13°